吉林省科技创新平台管理中心
关于举办全国高等学校和科研院所大型科研仪器

开放共享推进会的通知

各高等学校、科研院所：

2024年是《国务院关于国家重大科研基础设施和大型科研仪器

向社会开放的意见》（国发〔2014〕70号，以下称《意见》）颁布

实施十周年，科研设施与仪器开放共享服务水平得到显著提升，为总

结开放共享服务成效并进一步深化落实《意见》和《国家重大科研基

础设施和大型科研仪器开放共享管理办法》（国科发基〔2017〕289

号）《重大科研基础设施和大型科研仪器开放共享评价考核实施细则》

（国科办基〔2022〕93号），加强科研设施与仪器相关开放共享政

策制度的宣传，进一步提高科研设施与仪器的使用效率和服务能力、

提升科研仪器共享服务平台建设水平、提高国产仪器自主创新能力、

加强科研仪器维修维护体系建设、推动实验技术人才队伍发展，最大

程度地发挥科研仪器设备对科研支撑作用，更好地为教学、科研和社

会服务，促进高水平科研成果产出。兹决定于 6月 22日-25日在延吉

举办“全国高等学校和科研院所大型科研仪器开放共享推进会”。

本次大会由吉林省科技创新平台管理中心主办，国家科技资源共

享服务工程技术研究中心指导。请各单位积极组织并选派有关人员参

加会议。现将有关事项通知如下。

一、组织机构

主办单位：吉林省科技创新平台管理中心

支持单位：国家科技资源共享服务工程技术研究中心

承办单位：吉林大学、东北师范大学、延边大学、北京中教中培教

育科技中心

二、参加人员

全国相关高等学校和科研院所实验室与设备管理处、国有资产管

理处、科技处、分析测试中心等部门相关负责人、大型仪器设备管理

人员和技术人员。

三、时间地点

2024年 6月 22日报到，6月 25日上午离会，会议地点：吉林省

延吉市（具体会议地点和会议日程安排另行通知）。

四、主要内容

1.科研设施与仪器开放共享相关政策制度解读；

2.中央级高校院所开放共享评价考核情况介绍；

3.新购大型科研仪器设备查重评议情况介绍；

4.国产仪器应用示范推广情况介绍；

5.科研仪器维修维护和配套服务体系建设情况介绍；

6.科研设施与仪器国家网络管理平台建设情况介绍；

7.省级大型科研仪器共享服务平台建设与开放共享探索实践情

况介绍；

8.优秀管理单位在线服务平台和科研设施与仪器开放共享管理

实践经验交流。

五、举办方式

围绕主题，会议将邀请有关领导和专家做相关主题的大会报

告，并研讨交流。

六、报名方式及注意事项

（一）本次会议通过邮件报名，请参会代表及时下载附件中

的报名回执表，认真填写，并于 2024 年 6 月 15 日前将回执表发

送至邮箱：3648436812@qq.com。

（二）本次会议收费标准是 1680 元/人。（企业 3000 元/人）

食宿统一安排，费用自理，不安排接送站。

（三）付款方式为对公转账、支付宝和微信转账，报到当天

凭报名手机号码至现场报到并领取会议资料。（支付或转账烦请

备注：单位+姓名，开户名：北京中教中培教育科技中心，开户

银行：中国建设银行北京恩济支行，账号：11050164520000000396），

开具增值税普通电子发票。

七、结业证书

参会代表按照规定完成培训课时，颁发“结业证书”，证书中注明

培训课程名称及学时,可作为继续教育学时证明。

八、报名注册办法

注册电话：18513155369（电话及微信）

邮箱：3648436812@qq.com

联系人：杨光

mailto:jybxbszzx9013@163.com

微信：18513155369 接收微信版会议函

附件：全国高等学校和科研院所大型科研仪器开放共享推进会

报名回执表

吉林省科技创新平台管理中心

二〇二四年四月十二日

附件：

全国高等学校和科研院所大型科研仪器

开放共享推进会报名回执表

单位名称 联 系 人
纳税人

识别号
联系电话

姓 名 性别 职务/职称 办公电话 手 机 邮箱

住宿预订 标间单住（） 标间合住（）

备 注

http://www.hie.edu.cn/images/fujian/gjxy1208-1.docx

	吉林省科技创新平台管理中心
	关于举办全国高等学校和科研院所大型科研仪器
	开放共享推进会的通知